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[Handelsministeren.] 
handlinger og undersøgelser må foretages, 
før kommissionen kan danne sig et fuld- 
stændigt billede af forholdene. Da motor- 
forsikringens problemer, som jeg nævnte, 
i et vist omfang er fælles for de vesteuro- 
pæiske lande, har jeg fundet det naturligt 
at henlede opmærksomheden på, at kom- 
missionen under sit arbejde må anse det 
for naturligt og nødvendigt at indhente 
oplysning om de regler og vilkår, der i en 
række andre lande er gældende for motor- 
forsikring, bl. a. oplysninger fra Frankrig, 
Sverige, Schweiz og Vesttyskland. 

Jævnsides med undersøgelserne vedrø- 
rende motorforsikring har kommissionen 
arbejdet med en almindelig omkostnings- 
analyse for skadesforsikringsselskabernes 
forskellige brancher, en undersøgelse, som 
er meget omfattende. 

Som det fremgår af disse undersøgelser, 
står kommissionen endnu midt i sit arbejde. 
Det, der er foretaget nu, er meget væsent- 
ligt, men der henstår adskilligt, inden man 
når til vejs ende. 

På den foranledning, som spørgsmålet 
giver, og ud fra en erkendelse af, at det er 
vigtigt, at vi snarest muligt får et solidt 
grundlag for en vurdering af forsikrings- 
virksomheden her i landet, agter jeg nu at 
henstille til kommissionens formand, at 
man hurtigst muligt udarbejder det ende- 
lige materiale vedrørende kommissionens 
arbejdsområde. Kommissionen har selv væ- 
ret inde på, i betragtning af at der er gået 
så lang tid, at udarbejde en delbetænkning, 
således at der fremkommer en foreløbig 
beretning angående motorforsikring eller en 
fuldstændig redegørelse om skadesforsik- 
ringsforsikringsselskabernes forhold, og jeg 
agter tillige at henstille til kommissionen 
at søge en sådan delbetænkning færdig- 
gjort, så den kan foreligge inden årets 
udgang. 

Søgaard: Jeg takker ministeren for svaret. 
Jeg forstår, at det, som det også var for- 
udset, naturligvis måtte blive et omfat- 
tende arbejde, og jeg forstår også, at 
ministeren ligesom vi andre må være inter- 
esseret i snarest muligt at få i hvert fald en 
del af materialet frem til belysning. 

I den anledning vil jeg gerne spørge: 
hvis der nu kommer en delbetænkning, 

er det så ministerens opfattelse, at han, 
når denne delbetænkning foreligger, på 
den baggrund muligvis kan fremsætte 
lovforslag her i folketinget, hvis noget 
sådant måtte være påkrævet? 

Ligeledes vil jeg gerne spørge mini- 
steren, om der er mulighed for, at man kan 
fremme arbejdet og fremskynde arbejdet 
mest muligt. Hvis kommissionsarbejdet skal 
tage lige så lang tid på de andre områder, 
som det har taget med de hidtil behandlede 
forhold, kan det jo godt se ud til, at det vil 
tage adskillige år endnu, iden vi bliver helt 
færdig med forsikringsbranchen. 

Handelsministeren (Tyge Dahlgaard): 
Som jeg allerede har nævnt, er det min 
hensigt at indskærpe over for kommissionen, 
at det er af betydning, at arbejdsresul- 
tatet af kommissionens virksomhed gøres 
færdig snarest muligt. 

Jeg kan forsikre om, at det er en kom- 
mission, der ikke 홢 selv om der er hengået 
nogen tid siden dens nedsættelse 홢 har 
været uvirksom. Jeg kan nævne, at den 
i løbet af de sidste to år har holdt mellem 
40 og 50 møder, men der er tale om et 
overordentligt omfattende og meget kom- 
pliceret område, som det jo fra begyndelsen, 
da kommissionen blev nedsat, var hensigten 
at man virkelig skulle kulegrave, før man 
drog konklusioner, eller før vi fik det fore- 
lagt med henblik på at drage eventuelle 
konklusioner. 

Men som sagt: jeg vil indskærpe over for 
kommissionen det høje tings ønske om, 
at man befordrer arbejdet mest muligt. 

Det ærede medlem hr. Søgaard spurgte, 
hvorvidt man kunne forestille sig, at der 
på grundlag af en delbetænkning vedrø- 
rende skadesforsikringen, motorforsikringen, 
kunne udarbejdes lovgivning. Jeg tror, det 
vil være mest hensigtsmæssigt, at vi af- 
venter selve resultatet af denne delbetænk- 
ning, før vi afgør, hvorvidt det vil være 
betimeligt at fremsætte forslag. Min umid- 
delbare reaktion er, at det er usikkert, 
hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt på 
grundlag af en delbetænkning at fremsætte 
forslag til ny lovgivning, men jeg mener, 
vi skal vente og se, hvad forsknings- eller 
undersøgelsesresultatet indebærer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


